

政府采购项目评审报告

一、采购项目基本情况

- 1、采购组织机构：浙江中正工程项目管理有限公司
- 2、项目名称：2023年建德市图书馆图书采购项目
- 3、项目编号：JD2023BF-048
- 4、采购内容：标项1:建德市图书馆图书购置;标项2:农家书屋工程及送书下乡
- 5、开标地点：杭州市公共资源交易中心建德分中心（通过“政府采购云平台”实行在线投标响应）通过“政府采购云平台”实行在线投标响应
- 6、采购单位：建德市图书馆
- 7、预算执行确认书编号：标项1:[2023]1461号;标项2:[2023]1460号
- 8、采购预算金额：标项1:80万元;标项2:70万元
- 9、采购方式：公开招标
- 10、发布采购公告时间：2023-04-23
- 11、公告采购发布网站：浙江省政府采购网
- 12、采购响应截止时间：2023-05-17 09:00:00
- 13、供应商获取采购文件情况：标项1:江苏广智文化发展有限公司,辽宁北方出版物配送有限公司,浙江大涵文化创意股份有限公司,北京万博书香文化有限公司,北京人天书店集团股份有限公司,浙江建德市新华书店有限公司,北京荣景苑图书有限公司,北京鼎品文化发展有限公司,悦读天下（北京）国际教育科技有限公司,武汉和泰书香文化发展有限公司,九江天书文化有限公司,浙江淳安县新华书店有限公司,江苏凤凰新华书店集团有限公司,北京和兴文源文化发展有限公司14家供应商获取了本项目采购文件
标项2:江苏广智文化发展有限公司,辽宁北方出版物配送有限公司,浙江大涵文化创意股份有限公司,北京万博书香文化有限公司,北京人天书店集团股份有限公司,浙江建德市新华书店有限公司,北京荣景苑图书有限公司,北京鼎品文化发展有限公司,悦读天下（北京）国际教育科技有限公司,武汉和泰书香文化发展有限公司,九江天书文化有限公司,浙江淳安县新华书店有限公司,江苏凤凰新华书店集团有限公司,北京和兴文源文化发展有限公司14家供应商获取了本项目采购文件
- 14、供应商投标（响应）情况：标项1:江苏广智文化发展有限公司,辽宁北方出版物配送有限公司,浙江大涵文化创意股份有限公司,北京万博书香文化有限公司,北京人天书店集团股份有限公司,浙江建德市新华书店有限公司,北京荣景苑图书有限公司7家供应商投标
标项2:江苏广智文化发展有限公司,辽宁北方出版物配送有限公司,浙江大涵文化创意股份有限公司,北京万博书香文化有限公司,北京人天书店集团股份有限公司,浙江建德市新华书店有限公司,北京荣景苑图书有限公司7家供应商投标

二、评审小组组成

- 1、采购人及采购组织机构按政府采购法律、法规、文件的规定组建评审小组，通过 自行抽取 的方式确定评审专家，其中采购人代表 1 人，评审专家 4 人，分别如下：

姓名	单位	职称/身份	手机号码	备注
白祖刚	杭州市烟草公司建德分公司	正式专家	13750891711	组长

郑皓天	建德市图书馆	采购人代表	18969953530	组员
周亚娟	建德市规划和自然资源局	正式专家	13396556908	组员
刘毅	建德市卫生健康局	正式专家	15268145871	组员
曾小平	国网新源水电有限公司新安江水力发电厂	正式专家	13858023245	组员

2、经核对，评审人员身份与上表名单一致。

3、评审小组成员均签署《政府采购评审小组成员廉洁自律承诺书》。

4、评审小组其他情况说明：无

三、评审方法和标准

本项目采用 标项1:综合评分法;标项2:综合评分法，具体评分标准详见采购文件“评审办法”（竞争性谈判和询价采购原则上应采用最低评标价法）。

四、评审情况及说明

1、资格性审查情况说明：

标项1:无;标项2:无

2、符合性审查情况说明：

标项1:无;标项2:无

3、无效响应供应商名称、原因及现场确认情况：

标项1:浙江建德市新华书店有限公司,不符合,说明:1. 投标方确认报价错误:1. 报价明显低于市场价,且报价商承诺报价错误,无法履约,做无效标处理;1. 投标方报价错误,明显低于市场价。:1. 报价明显低于市场价,对方承认报价错误,做无效标处理。:1. 对方承认报价错误,做无效标处理;标项2:浙江建德市新华书店有限公司,不符合,说明:1. 投标价明显低于其它投标人报价,投标人反馈确认投标错误。:1. 报价明显低于市场价格,且报价方承认对报价理解错误无法履约,做无效报价处理。:1. 投标方报价错误,价格明显低于市场价。:1. 报价明显低于市场价,对方承认报价错误,做无效标处理。:1. 对方承认报价错误,做无效标处理;

4、提请澄清供应商名称、澄清问题及其说明情况：

标项1:浙江建德市新华书店有限公司 问:请贵单位对其报价(优惠率72%)进行合理性说明,如无法提供合理性说明,将对其报价做无效标处理。 答:已澄清 问:贵单位在建德图书馆图书采购项目中,报价优惠率为72%,按本项目价格分结算方法:结算费用=按实际完成数量*(1-72%),如果贵单位中标,将按照28%的价格提供图书,这个价格明显低于市场价,请贵单位对价格合理性进行说明,如果不能提供说明,将对贵单位做无效标处理。 答:已澄清;标项2:浙江建德市新华书店有限公司 问:贵单位在建德图书馆图书采购项目中,报价优惠率为72%,按本项目价格分结算方法:结算费用=按实际完成数量*(1-72%),如果贵单位中标,将按照28%的价格提供图书,这个价格明显低于市场价,请贵单位对价格合理性进行说明,如果不能提供说明,将对贵单位做无效标处理。 答:已澄清

5、比较和评价(包括技术和商务偏离情况,重点比较和评价候选供应商的优劣):

标项1:辽宁北方出版社配送有限公司方案详细,网站功能全,活动经验丰富。;标项2:根据本项目定标办法,辽宁北方出版社配送有限公司为标项一的中标单位,故北京人天书店集团股份有限公司为标项二的中标单位。

6、供应商得分排序表

标项1:

序号	供应商	报价(%)	商务/技术得分	价格得分	最终得分	排序
2	辽宁北方出版物配送有限公司	35%	62.7	27.69	90.39	1
5	北京人天书店集团股份有限公司	40%	58.9	30.0	88.9	2

3	浙江大涵文化创意股份有限公司	32%	61.1	26.47	87.57	3
1	江苏广智文化发展有限公司	37%	58.8	28.57	87.37	4
4	北京万博书香文化有限公司	37%	52.5	28.57	81.07	5
7	北京荣景苑图书有限公司	37%	51.9	28.57	80.47	6

标项2:

序号	供应商	报价(%)	商务/技术得分	价格得分	最终得分	排序
2	辽宁北方出版物配送有限公司	36%	62.4	26.25	88.65	1
5	北京人天书店集团股份有限公司	40%	58.7	28.0	86.7	2
3	浙江大涵文化创意股份有限公司	32%	60.6	24.71	85.31	3
1	江苏广智文化发展有限公司	35%	58.6	25.85	84.45	4
4	北京万博书香文化有限公司	44%	52.2	30.0	82.2	5
7	北京荣景苑图书有限公司	35%	51.9	25.85	77.75	6

7、推荐的中标（或成交）候选人

综上，现推荐中标候选人：

标项1:

第一中标候选人：辽宁北方出版物配送有限公司

标项2:

第一中标候选人：北京人天书店集团股份有限公司

8、其他需说明的评审情况：

标项1:

标项2:

评审小组成员签字：

周新 曾小印 郑皓天 刘子 (Jian)

现场监督员：

吴松平

项目经办人：

刘仁容

2023年05月17日